
K-W90 DRV AS-FS
Drosselrückschlagventil mit Steckverbindung 90° mit Ziffernanzeige

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
16.08.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
max. Betriebsdruck 1 MPa
min. Betriebsdruck 0.10 MPa
Abgänge 1
Anzahl Zuleitungen 1
Ausrichtung Anzeigefenster 0°
Farbe Drehknopf blau
Prüfdruck 1,50 MPa
Steuerung abluftgesteuert
Medientemperatur -5 °C bis +60 °C (ohne Gefrieren)
Umgebungstemperatur -5 °C bis +60 °C (ohne Gefrieren)
Medien Druckluft
Schlauchwerkstoff Polyamid, Soft Polyamid, Polyurethan, FEP,

PFA
Serie AS-FS
Weitere Angaben großer Drehknopf mit Push-Look-

Verriegelung
größerer Freiraum unter dem Schlauch
verriegelbarer Drehknopf, Ziffernanzeige

Artikel
Bezeichnung Baugröße Anschluss Abgang Anschluss Zuleitung Ausführung Nadelumdrehungen Gewicht pro m 
 (kg)
K- 07 30 30 54
K- 07 30 30 57
K- 07 30 30 55
K- 07 30 30 56
K- 07 30 30 62
K- 07 30 30 67
K- 07 30 30 58
K- 07 30 30 63
K- 07 30 30 59
K- 07 30 30 68
K- 07 30 30 64
K- 07 30 30 69
K- 07 30 30 60
K- 07 30 30 65
K- 07 30 30 70
K- 07 30 30 61
K- 07 30 30 66
K- 07 30 30 71
K- 07 30 30 72
K- 07 30 30 76
K- 07 30 30 73
K- 07 30 30 77
K- 07 30 30 74
K- 07 30 30 78
K- 07 30 30 75
K- 07 30 30 79
K- 07 30 30 82
K- 07 30 30 80
K- 07 30 30 83
K- 07 30 30 81
K- 07 30 30 84

1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
4
4
4
4
4
4

für Schlauch Außen-Ø2 mm
für Schlauch Außen-Ø3.2 mm
für Schlauch Außen-Ø4 mm
für Schlauch Außen-Ø6 mm
für Schlauch Außen-Ø3.2 mm
für Schlauch Außen-Ø3.2 mm
für Schlauch Außen-Ø4 mm
für Schlauch Außen-Ø4 mm
für Schlauch Außen-Ø6 mm
für Schlauch Außen-Ø6 mm
für Schlauch Außen-Ø6 mm
für Schlauch Außen-Ø6 mm
für Schlauch Außen-Ø8 mm
für Schlauch Außen-Ø8 mm
für Schlauch Außen-Ø8 mm
für Schlauch Außen-Ø10 mm
für Schlauch Außen-Ø10 mm
für Schlauch Außen-Ø10 mm
für Schlauch Außen-Ø6 mm
für Schlauch Außen-Ø6 mm
für Schlauch Außen-Ø8 mm
für Schlauch Außen-Ø8 mm
für Schlauch Außen-Ø10 mm
für Schlauch Außen-Ø10 mm
für Schlauch Außen-Ø12 mm
für Schlauch Außen-Ø10 mm
für Schlauch Außen-Ø10 mm
für Schlauch Außen-Ø12 mm
für Schlauch Außen-Ø12 mm
für Schlauch Außen-Ø16 mm
für Schlauch Außen-Ø16 mm

Außengewinde M 5
Außengewinde M 5
Außengewinde M 5
Außengewinde M 5
Außengewinde R 1/8
Außengewinde R 1/4
Außengewinde R 1/8
Außengewinde R 1/4
Außengewinde R 1/8
Außengewinde G 1/8
Außengewinde R 1/4
Außengewinde G 1/4
Außengewinde R 1/8
Außengewinde R 1/4
Außengewinde G 1/4
Außengewinde R 1/8
Außengewinde R 1/4
Außengewinde G 1/4
Außengewinde R 3/8
Außengewinde G 3/8
Außengewinde R 3/8
Außengewinde G 3/8
Außengewinde R 3/8
Außengewinde G 3/8
Außengewinde R 3/8
Außengewinde R 1/2
Außengewinde G 1/2
Außengewinde R 1/2
Außengewinde G 1/2
Außengewinde R 1/2
Außengewinde G 1/2

mit Dichtring
mit Dichtring
mit Dichtring
mit Dichtring
Teflonbeschichtet
Teflonbeschichtet
Teflonbeschichtet
Teflonbeschichtet
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring
Teflonbeschichtet
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring
Teflonbeschichtet
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring
Teflonbeschichtet
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring
Teflonbeschichtet
mit Flächendichtring

8
8
8
8
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

0,007
0,007
0,007
0,008
0,007
0,023
0,013
0,023
0,014
0,014
0,023
0,023
0,015
0,024
0,024
0,016
0,025
0,025
0,038
0,038
0,038
0,038
0,029
0,029
0,041
0,062
0,062
0,064
0,064
0,068
0,068


