

K-W90 DRV AS-FS

Drosselrückschlagventil mit Steckverbindung 90° mit Ziffernanzeige

HANSA**FLEX**

Eigenschaften

max. Betriebsdruck	1 MPa
min. Betriebsdruck	0.10 MPa
Abgänge	1
Anzahl Zuleitungen	1
Ausrichtung Anzeigefenster	0°
Farbe Drehknopf	blau
Prüfdruck	1,50 MPa
Steuerung	abluftgesteuert
Medientemperatur	-5 °C bis +60 °C (ohne Gefrieren)
Umgebungstemperatur	-5 °C bis +60 °C (ohne Gefrieren)
Medien	Druckluft
Schlauchwerkstoff	Polyamid, Soft Polyamid, Polyurethan, FEP, PFA
Serie	AS-FS
Weitere Angaben	großer Drehknopf mit Push-Look-Verriegelung größerer Freiraum unter dem Schlauch verriegelbarer Drehknopf, Ziffernanzeige



Artikel

Bezeichnung	Baugröße	Anschluss Abgang	Anschluss Zuleitung	Ausführung	Nadelumdrehungen	Gewicht pro m (kg)
K-07 30 30 54	1	für Schlauch Außen-Ø2 mm	Außengewinde M 5	mit Dichtring	8	0,007
K-07 30 30 57	1	für Schlauch Außen-Ø3,2 mm	Außengewinde M 5	mit Dichtring	8	0,007
K-07 30 30 55	1	für Schlauch Außen-Ø4 mm	Außengewinde M 5	mit Dichtring	8	0,007
K-07 30 30 56	1	für Schlauch Außen-Ø6 mm	Außengewinde M 5	mit Dichtring	8	0,008
K-07 30 30 62	2	für Schlauch Außen-Ø3,2 mm	Außengewinde R 1/8	Teflonbeschichtet	10	0,007
K-07 30 30 67	2	für Schlauch Außen-Ø3,2 mm	Außengewinde R 1/4	Teflonbeschichtet	10	0,023
K-07 30 30 58	2	für Schlauch Außen-Ø4 mm	Außengewinde R 1/8	Teflonbeschichtet	10	0,013
K-07 30 30 63	2	für Schlauch Außen-Ø4 mm	Außengewinde R 1/4	Teflonbeschichtet	10	0,023
K-07 30 30 59	2	für Schlauch Außen-Ø6 mm	Außengewinde R 1/8	Teflonbeschichtet	10	0,014
K-07 30 30 68	2	für Schlauch Außen-Ø6 mm	Außengewinde G 1/8	mit Flächendichtring	10	0,014
K-07 30 30 64	2	für Schlauch Außen-Ø6 mm	Außengewinde R 1/4	Teflonbeschichtet	10	0,023
K-07 30 30 69	2	für Schlauch Außen-Ø6 mm	Außengewinde G 1/4	mit Flächendichtring	10	0,023
K-07 30 30 60	2	für Schlauch Außen-Ø8 mm	Außengewinde R 1/8	Teflonbeschichtet	10	0,015
K-07 30 30 65	2	für Schlauch Außen-Ø8 mm	Außengewinde R 1/4	Teflonbeschichtet	10	0,024
K-07 30 30 70	2	für Schlauch Außen-Ø8 mm	Außengewinde G 1/4	mit Flächendichtring	10	0,024
K-07 30 30 61	2	für Schlauch Außen-Ø10 mm	Außengewinde R 1/8	Teflonbeschichtet	10	0,016
K-07 30 30 66	2	für Schlauch Außen-Ø10 mm	Außengewinde R 1/4	Teflonbeschichtet	10	0,025
K-07 30 30 71	2	für Schlauch Außen-Ø10 mm	Außengewinde G 1/4	mit Flächendichtring	10	0,025
K-07 30 30 72	3	für Schlauch Außen-Ø6 mm	Außengewinde R 3/8	Teflonbeschichtet	10	0,038
K-07 30 30 76	3	für Schlauch Außen-Ø6 mm	Außengewinde G 3/8	mit Flächendichtring	10	0,038
K-07 30 30 73	3	für Schlauch Außen-Ø8 mm	Außengewinde R 3/8	Teflonbeschichtet	10	0,038
K-07 30 30 77	3	für Schlauch Außen-Ø8 mm	Außengewinde G 3/8	mit Flächendichtring	10	0,038
K-07 30 30 74	3	für Schlauch Außen-Ø10 mm	Außengewinde R 3/8	Teflonbeschichtet	10	0,029
K-07 30 30 78	3	für Schlauch Außen-Ø10 mm	Außengewinde G 3/8	mit Flächendichtring	10	0,029
K-07 30 30 75	3	für Schlauch Außen-Ø12 mm	Außengewinde R 3/8	Teflonbeschichtet	10	0,041
K-07 30 30 79	4	für Schlauch Außen-Ø10 mm	Außengewinde R 1/2	Teflonbeschichtet	10	0,062
K-07 30 30 82	4	für Schlauch Außen-Ø10 mm	Außengewinde G 1/2	mit Flächendichtring	10	0,062
K-07 30 30 80	4	für Schlauch Außen-Ø12 mm	Außengewinde R 1/2	Teflonbeschichtet	10	0,064
K-07 30 30 83	4	für Schlauch Außen-Ø12 mm	Außengewinde G 1/2	mit Flächendichtring	10	0,064
K-07 30 30 81	4	für Schlauch Außen-Ø16 mm	Außengewinde R 1/2	Teflonbeschichtet	10	0,068
K-07 30 30 84	4	für Schlauch Außen-Ø16 mm	Außengewinde G 1/2	mit Flächendichtring	10	0,068